
Vengo en nombrar Jefe de la División Regional Agraria de 
Canarias a don Pedro María Elejabeitia Acevedo, perteneciente 
al Cuerpo Nacional do Ingenieros Agrónomos.

Dado en Palma do Mallorca a ocho de julio de mil novecien­
tos setenta y ocho.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JAIME LAMO DE ESPINOSA 

Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

17702 RESOLUCION del Instituto Nacional para la Con­
servación de la Naturaleza por la que, en aplicación 
de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 25 de 
octubre de 1976, se nombra funcionario de la Escala 
de Administrativos de dicho Instituto a determinado 
funcionario actualmente perteneciente a la de Auxi­
liares Administrativos.

La Orden de la Presidencia del Gobierno de 25 de octubre 
de 1976, después de elevar a definitivas las relaciones de fun­
cionarios de Organismos autónomos afectados por la disposi­
ción transitoria del Decreto 3476/1974, de 20 de diciembre, es- 
establece en su punto 3.° que por cada uno de aquellos Orga­
nismos se dará cumplimiento a lo dispuesto en la misma, in­
integrando en las correspondientes escalas o plazas a nivel y 
carácter administrativo a quienes se les haya reconocido tal 
derecho.

En su virtud, de conformidad con la circular y oficio de la 
Dirección General de la Función Pública, de fechas 10 de no­
viembre de 1976 y 7 de diciembre de 1977, respectivamente, 
y con la aprobación del excelentísimo señor Ministro de Agri­
cultura de 8 de mayo del año en curso,

Esta Dirección acuerda:
1.º Nombrar funcionario de carrera de la Escala de Admi­

nistrativos de este Instituto, al funcionario perteneciente a la 
de Auxiliares Administrativos, que figurando en la número 3 de 
las relaciones antedichas, ha acreditado estar en posesión en la 
fecha que se indica, de título equivalente al de Bachiller Su­
perior, requisito cuyo cumplimiento se le exigía para la efec­
tividad de su derecho a la integración y que a continuación 
se menciona, con indicación del número de Registro de Perso­
nal, fecha de cumplimiento de los requisitos de integración y 
destino obtenido:

Número Registro de Personal: T52AG02A0432P. Nombre y 
apellidos: Don Luciano Prado Hompanera. Fecha de cumpli­
miento requisitos integración: 3 de marzo de 1978. Destino asig­
nado: Salamanca.

2.° Los efectos económicos de la integración, que quedan 
condicionados a la toma de posesión del destino asignado en el 
plazo de treinta días, a contar de la publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado» de la presente resolución, se producirán 
a partir de la fecha del cumplimiento de los requisitos para su 
integración.

3.° La toma de posesión como funcionario de carrera en la 
Escala de Administrativos determinará el pase a la situación 
de excedencia voluntaria del funcionario afectado en la Es­
cala de Auxiliares Administrativos de procedencia.

Madrid, 16 de junio de 1978.—El Director, José Lara Alen.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

17703 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se anuncia concurso para la provisión 
de determinados cargos judiciales.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 del Regla­
mento Orgánico de la Carrera Judicial, reformado por Decreto 
3440/1975, de 5 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» de 
29 del mismo mes), se anuncia concurso para la provisión de 
los destinos que a continuación se relacionan y se concede 
un plazo de diez días naturales a partir del siguiente al de 
la Publicación de la presente convocatoria en el «Boletín Oficial 
del Estado» para que los interesados puedan formular sus peti­
ciones con sujeción a lo establecido en el aludido precepto.

Dos plazas de Magistrado por oposición de lo Contencioso- 
Administrativo en la Sala correspondiente de la Audiencia 
Nacional.

Dos plazas de Magistrado de la Sala 3.ª de lo Contencioso- 
Administrativo de la Audiencia Territorial de Madrid.

Magistrado de la Audiencia Provincial de San Sebastián.
Jueces de Instrucción número 12 de Barcelona, número 2 de 

San Sebastián y número 3 de Valladolid.
Jueces de l.“ Instancia e Instrucción número 3 de Castellón, 

número 2 de El Ferrol del Caudillo, número 2 de Lérida y 
número 3 de Santa Cruz de Tenerife.

Jueces Especiales de Peligrosidad y Rehabilitación Social 
número 1 de Barcelona y de Burgos, con sede en Bilbao.

Juzgados de 1.ª Instancia e Instrucción de Alcázar de San 
Juan, Arenas de San Pedro, Azpeitia, Granadilla de Abona, 
Icod de los Vinos Luarca, Pozoblanco, San Sebastián de la 
Gomera, Trep, Tudela, Valverde del Hierro, Vergara, Villanue- 
va y Geltrú, Villanueva de la Serena, Puertollano, Torrelavega 
y Almazán.

Madrid, 29 de junio de 1978,—El Director general, Femando 
Cotta y Márquez de Prado.

17704 RESOLUCION de la Dirección General de Institu­
ciones Penitenciarias por la que se eleva a defini­
tiva la lista provisional de admitidos y excluidos 
a oposición directa y libre a plazas del Cuerpo 
de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias. Esca­
las Masculina y Femenina.

De acuerdo con lo previsto en la norma sexta de la Orden 
de fecha 28 de marzo de 1978, publicada en el «Boletín Oficial

del Estado» de 11 de abril próximo pasado, por la que fue 
convocada oposición directa y libre a plazas del Cuerpo de 
Ayudantes de Instituciones Penitenciarias, Escalas Masculina y 
Femenina, se ha tenido a bien elevar a definitiva la lista 
provisional de admitidos y excluidos a la oposición de refe­
rencia, aprobada por Resolución de 30 de mayo de 1978 y 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de junio 
último, con las siguientes modificaciones:

INCLUSIONES EN LA RELACION DE EXCLUIDOS 

Escala Masculina
Fernández Aparicio. Julio (D. N. I. 4.523.362).—Por presentar 

instancia fuera de plazo, no poseer la titulación requerida y 
no haber abonado los derechos de oposición.

Masip Manzano, Jaime (D. N. I. 39.826.462).—Por presentar 
instancia fuera de plazo.

Resa Orio, Ricardo (D. N. I. 40.839.671).—Por no poseer la 
titulación requerida y no haber abonado los derechos de opo­
sición.

Escala Femenina

González de Castejón Andrés, María Luisa (D. N. I. 31.810.476). 
Por no reunir el requisito establecido en el apartado f) de 
la norma segunda de la Orden de convocatoria, debiendo ser 
dada de baja en la relación provisional de admitidos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 1 de julio de 1978.—El Director general, Carlos Gar- 

cía Valdés.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de la Dirección General de 
Instituciones Penitenciarias.

17705 RESOLUCION de la Dirección General de Institu­
ciones Penitenciarias por la que se eleva a defini­
tiva la lista provisional de admitidos y excluidos 
de la oposición restringida a plazas del Cuerpo de 
Ayudantes de Instituciones Penitenciarias, Escalas 
Masculina y Femenina.

De acuerdo con lo previsto en la norma sexta de la Orden 
de fecha 27 de marzo de 1978, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de abril próximo pasado, por la que fue 
convocada oposición restringida a plazas del Cuerpo de Ayu-



dantes de Instituciones Penitenciarias, Escalas Masculina y 
Femenina, se ha tenido a bien elevar a definitiva la lista 
provisional de admitidos y excluidos a la oposición de refe­
rencia, aprobada por Resolución de 27 de mayo de 1978 y 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de junio 
último, con las siguientes modificaciones:

INCLUIDOS EN LA RELACION DE ADMITIDOS 

Escala Masculina
43 bis. Martínez Cañas, José Ramón (D. N. I. 17.992.959).
61 bis. Resa Orio, Ricardo (D. N. I. 40.839.671).
Por haberse demostrado que los interesados remitieron sus 

instancias dentro del plazo concedido para la presentación de 
las mismas.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
 Madrid, 1 de julio de 1978.—El Director general, Carlos Gar­

cía Valdés.
Sr. Jefe de la Sección de Personal de La Dirección General de

Instituciones Penitenciarias.

17706 RESOLUCION de la Dirección General de Institu­
ciones Penitenciarias por la que se hace público 
el resultado del sorteo de los señores opositores 
a plazas del Cuerpo de Ayudantes de Instituciones 
Penitenciarias, Escalas Masculina y Femenina, de 
la oposición directa y libre.

Celebrado el sorteo de los señores opositores a plazas del 
Cuerpo de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias, Escalas 
Masculina y Femenina, a que se hace referencia en la Orden 
de este Departamento de fecha 28 de marzo de 1978, por la que 
se convoca oposición directa y libre para cubrir plazas del 
Cuerpo de Ayudantes citado, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 86, de 11 de abril del corriente año, se 
hace público que el número 1 correspondió a don Dionisio 
Jaular Barrientos, el cual figura con el número 154 de la Escala 
Masculina, y doña María Trinidad Jiménez Machado, que figu­
ra con el número 61 de la Escala Femenina, en la relación 
definitiva de admitidos, continuando correlativamente la nu­
meración hasta el final de la lista y prosiguiendo ésta con 
el principio de dicha relación hasta el número 153, correspon­
diente a la Escala Masculina, don Juan Antonio Igualada 
Hernández, y hasta el número 00 de la Escala Femenina, doña 
María Angeles Izquierdo Marín.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 3 de julio de 1978.—El Director general, Carlos Gar­

cía Valdés.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

17707 RESOLUCION de la Dirección General de Institu­
ciones Penitenciarias por la que se hace público 
el resultado del sorteo de los señores opositores 
a plazas del Cuerpo de Ayudantes de Instituciones 
Penitenciarias, Escalas Masculina y Femenina, de 
la oposición restringida.

Celebrado el sorteo de los señores opositores a plazas del 
Cuerpo de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias, Escalas 
Masculina y Femenina, a que hace referencia la Orden de 
este Departamento de fecha 27 de marzo de 1978, por la que 
se convoca oposición restringida para cubrir plazas del Cuerpo 
de Ayudantes citado, publicada en el «Boletín Oficial del Es­
tado» número 85, de 10 de abril del corriente año, se hace 
público que el número 1 correspondió a don Juan José Magda­
lena Fernández, el cual figura con el número 42 de la Escala 
Masculina, y doña Catalina Peña Segado, que figura con el 
número 4 de la Escala Femenina en la relación definitiva de 
admitidos, continuando correlativamente la numeración hasta 
el final de la lista y prosiguiendo ésta con el principio de 
dicha relación hasta el número 41, correspondiente a la Escala 
Masculina, don Rufino Llorente Romano, y hasta el número 3 
de la Escala Femenina, doña Mercedes Escamilla Carmona.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 3 de julio de 1978.—El Director general, Carlos Gar­

cía Valdés.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

MINISTERIO DE DEFENSA

17708 RESOLUCION de la Dirección de Enseñanza Naval 
por la que se publica la relación de admitidos, 
con carácter provisional, a los opositores a las 
plazas vacantes del Cuerpo Especial de Mecánicos- 
Conductores al Servicio de la Armada.

1° Transcurrido el plazo reglamentario de presentación de 
instancias para tomar parte en el concurso-oposición convocado 
por la Orden ministerial (D) de 28 de febrero de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» número 62) y («Diario Oficial de Marina» 
número 64) para cubrir vacantes, en el Cuerpo Especial de 
Mecánicos-Conductores al servicio de la Armada,

Esta Dirección de Enseñanza Naval ha resuelto:

1.1. Hacer pública la siguiente relación de aspirantes admi­
tidos y la de aquellos que deberán cumplir algún requisito 
para su admisión.

Aspirantes admitidos

1. Alba Brenes, Manuel.
2. Alba Pavón, Francisco de.
3. Alonso Fernández, Francisco.
4. Ameller Pelegrín, Juan.
5. Andréu Sánchez, Santiago.
6. Antón Paz, Andrés.
7. Arroyo Pardo, Francisco.
8. Barba Blanco, Pedro.
9. Barba García, Angel D.

10. Cabanes Flor, Antonio.
11. Cabello Sánchez, José.
12. Calvo Hernández, Francisco.
13. Camacho Ureña, José.
14. Cañizares Ramos, Fernando.
15. Carrete Fernández, Ovidio. 
16. Cegarra Torres, Ginés.
17. Córdoba López. Juan José.
18. Corral Henche, José Mario. 
19. Cuartero Valera, Leonardo.
20. Díaz González, José Luis.
21. Esquivel Ramírez, Sebastián.
22. Fernández Permuy, Juan.
23. Fernández Robles, Matías.
24. Fuente Solas Julio.
25. Galindo Nieto, José.
26. Galván Salguero, Francisco.
27. Gallego Gómez, José.
28. García Aledo, Francisco.
29. García Castellano. Manuel.
30. García Condones, Rafael.
31. García Delgado, Manuel.
32. García Serna, Francisco.
33. Gil González, Pedro.
34. González Martínez, Antonio.
35. Guerrero Conesa, Pedro.

36. Guijarro García, Julián.
37. Gutiérrez Betanzos, Francisco.
38. Gutiérrez Pizarro, José Luis.
39. Gutiérrez Sáez, Melchor.
40. Guzmán Cifuentes, Francisco. 
41. Hernández Marina, Vicente.
42. Jofre Selva. Pedro.
43. Lázaro Lázaro, José.
44. Lebrero Asensio, Manuel.
45. Lence Sánchez, José Manuel.
46. Luins Cortés, Carmelo.
47. Luna García, Joaquín.
48. Lluch Arlandis. José Juan.
49. Márquez García, Antonio.
50. Martín Bobadilla, José María.
51. Martín Pastor, Esteban.
52. Martínez Ayala, Andrés.
53. Martínez Baena, Francisco.
54. Mesías Martínez, Manuel.
55. Molina Gómez, Valentín.
56. Monje Martin. José Luis.
57. Montañés Carrillo, Salvador.
58. Monte Verdugo, Vicente.
59. Moreno García, Pedro.
60. Morillo Padilla. Domingo.
61. Morón Bonilla, Manuel.
62. Navarro García, Francisco.
63. Palacios Otero, Felipe.
64. Pardo Campillo, Francisco Javier. 
65. Paredes Vera, Mateo.
66. Parreño Jiménez. Antimo.
67. Peña Tálava, Manuel F.
68. Pérez Baño, Fidel.
69. Pérez Rico, Santiago.
70. Pérez Rodríguez, David.
71. Placeres Domínguez, Narciso.

72. Puerta Celdrán, Juan.
73.  Ramírez Ruiz, Antonio.
74. Ramón Acosta, Juan Miguel.
75. Ramos Muñoz, Lázaro.
76. Fiegueiro Allegue, Serafín María.
77. Rengel Rivas, Rafael.
78. Rivero Rodríguez. José.
79. Rodríguez Caparró, Patricio.
80. Rodríguez López, Manuel.
81. Rodríguez Rodríguez, Manuel.
82. Rubert Duce, Juan Manuel.
83. Rubio Reinosa, Dómingo.
84. Ruiz Guzmán, Ramón.
85. Ruiz Olivar, José Antonio.
88. Ruiz Pérez, Rafael.
87. Ruiz Prián, Manuel.
88. Ruiz Ruiz, José Francisco.
89. Saavedra Losada, Nicolás.
90. Sánchez Aznar, Luis.
91. Sánchez García, Antonio.
92. Sánchez Ureba, Joaquín.
93. Santiago Vizcaíno, Angel.
94. Saura García, Francisco.
95. Saura López. Calixto
96. Sirviente Lagostena, Rafael.
97. Soneira Guerrero, Benigno.
98. Soñora Gómez, Víctor Manuel.
99. Téllez Pérez, Juan de Dios.

100. Tocino Sánchez, Antonio.
101. Túñez Moarés, José A.
102. Udias Rivas. Ricardo.
103. Vallecillo Agüera, Gregorio.
104. Vaquero Sánchez, Antonio.
105. Vega Rodríguez, Arturo.
106. Veiga Varela, Amador.
107. Villasevil Ranera, Fermín.
108; Villena Soriano, Angel.


